Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XIV. Februarii MDCXCVIII. Pontificatus nostri Anno Secundo.

Extenditur facultas confirmandi Guardianos, & promovendi Diffinidores ad Guardianatum pro Provincia Francia ad Provinciam S. Bonaventurae Fratrum S. Francisci de Oblervantia.

*Dicitur facultas Provincia Francia extat Innoc. XI. Conf. ed. 1678. Feb. 12. Et hujus Pontificis Conf. ed. 1694. Apr. 5. P. 5. agitur de electione Procuratoris, & Commissarii Gen.*

*Ad futuram rei memoriam.*

A Lias fel. rec. Innocentio PP. XI. Praedecessum sori nostro pro parte tunc existentis Vicarii Provincialis Provinciae Franciae Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Oblervantia nuncupatorum tam suo, quam Diffinitorii ejusdem Provinciae nomine juxta Capitularem resolutionem die 3. Maii tunc proxime praeteriti factam exposito, quod cum juxta Sedis Apostolicæ, dictique Ordinis Constitutiones, quæ a quindecim circiter abinde annis scum sortitæ fuerant effectum, Guardiani in suis Officiis ultra triennium continuare non possent, nec debent, minusque plura officia in eadem persona combinari, dicta autem Provincia ita vasta, & ampla existeret, ut rarus in ea esset, & vix sufficeret numerus Religiosorum iis qualitatibus praedictorum, qui tringita octo Conventus, & duobus Hospitiis, quibus Provincia praedita componebatur, digne, & laudabiliter sub Guardiani, vel Superioris titulo praeficerentur Fratres Diffinitorii ejusdem Provinciae in eorum Provincialibus Capitulis, & Congregationibus intermediis plures non quidem habiles, sed inter ceteros minus inhabiles ad Guardiani officium promovere coacti fuerant. Et in eadem expositione subiuncto, quod dictus Vicarius Provincialis in decursu Visitationum Conventuum hujusmodi, quas fecerat, regularem disciplinam exinde in plerisque eorum non mediocrem per sepsam fuisse jacturam, ipsamque Provinciam varia eaque magna in spiritualibus, & temporalibus detrimenti in dies expediti animadvertisset, & ut opportunum his incommodis remedium adhiberetur, idem Vicarius Provincialis Fratribus Diffinitorii dictæ Provinciae, ut in tunc proximo eorum Capitulo Provinciali Guardianos, quos magis idoneos reperiissent in suis officiis usque ad sequens Provinciale Capitulum absque prajudicio suffragiorum eisdem in electionibus competentium, & perinde ac si per tres annos tantum Guardiani extitissent, non solum continuare, sed etiam in uno, eodemque Religioso alias capaci, & idoneo, illa officia ipsum vacare posse judicasent continuare libere, licite, & valide possent, & valenter a praedito Innocentio Praedecessore indulgere plurimum desiderabat; Idem Innocentius Praedecessor supplicationibus dicti Vicarii Provincialis nomine sibi super hoc humiliter porrectis, inclinatus, Provinciali, & Diffinitoribus dictæ Provinciae, quoties necessitas exigeret, confirmandi Guardianos in eorum officiis ultra triennium, & usque ad Capitula Provincialia, salvis eorum Juribus, & prærogativis, necon eligendi ad Guardianatus officium eos, qui Diffinitoratus munere fungebantur, facultatem auctoritate Apostolica concessit, & impartitus fuit, & alias prout in ipsis Innocentii Praedecessoris literis despuper in simili forma Brevis die 12. Februario 1678. expeditis, quarum tenore praesentibus pro plene, & sufficienter expresso, & inferro haber volumus, uberioris continetur.

*J. 4.* Cum autem sicut dilectus Filius Franciscus le Roux Minister Provincialis Provinciae S. Bonaventurae dicti Ordinis in Sacra Theologia Doctor tam suo, quam Diffinitorii Provinciae S. Bonaventurae hujusmodi nomine Nobis numeri exponi fecit, in Provincia S. Bonaventurae præfata eadem pro ratus, imo urgentiores militent, quandoquidem ipsa Provincia S. Bonaventurae in Provincia Francia supradicta amplior existit, majorque in ea, quam in quavis alia dicti Ordinis Provincia Conventuum numerus reperitur, ac proinde dictus Franci-

ANNO  
1693.

INNOCENTIUS DUODECIMUS. 197

ANNO  
1693.  
ligiesis dd.  
Regnorum.

scus Minister Provincialis facultatem a memoria  
to Innocentio Prædecessore pro dicta Provincia  
Francia sicut præmititur, concessam, ad Provin-  
cianum S. Bonaventuræ præfatam per nos extendi  
summopere desideret: Nos ipsum Franciscum  
Ministrum Provinciale specialibus favoribus, &  
gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excom-  
municatione, suspensione, & interdicti, aliis-  
que Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & penit-  
tia jure, vel ab homine quavis occasione, vel  
causa latissima, si quibus quomodolibet innovatus  
existit ad effectum præsentium dumtaxat conse-  
quendum harum serie absolventes, & absolutum  
fore censentes, supplicationibus ejus nomine No-  
bis super hoc humiliter porrectis inclinati, ac au-  
dita super præmissis dilecti Filii Procuratoris Ge-  
neralis dicti Ordinis relatione, facultatem Pro-  
vinciali, & Diffinitoribus Provinciae Francie su-  
pradicata quoties necessitas exigere conformandi  
Guardianos in eorum officiis ultra triennium,  
& usque ad Capitula Provinciale, salvis eo-  
rum Juribus, & prærogativis neconu eligendi ad  
Guardianatus officium eos, qui Diffinitoratus  
munere fungebantur a prædicto Innocentio Præ-  
decessore per suas literas præarratas concessam,  
ut prefertur ad prædictam S. Bonaventuræ Pro-  
vinciam, servata tamen carandum literarum for-  
ma, & dispositione, ac itant circa temporis ex-  
tentio[n]em conscientia pro tempore existentes Mi-  
nistri Generalis dicti Ordinis onerata intelligatur,  
auctoritate prædicta tenore præsentium, exten-  
dimus, & ampliamus.

Extensio fa-  
cilitatis præ-  
dicti ad aliam Pro-  
vinciam.

Clauſulæ.

§. 2. Decernentes easdem præsentes literas  
semper firmas, validas, & efficaces existere, &  
fore, suoſque plenarios, & integrōs effectus for-  
tiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, &  
pro tempore spectabit plenissime suffragari: sic  
que in præmissis per quoſcumque Judices Ordini-  
narios, & Delegatos, etiam Caſarum Palati  
Apostolici Auditores, judicari, & definiri debe-  
re; ac irritum, & inane, si secus super his a quo-  
quam quavis auctoritate scienter, vel igno-  
rante contigerit attentari.